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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 
SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME 

LUSHNJE 

 

 

                                                                     Lushnje më  29 / 04 / 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:          “SHKËLQIMI  07” SH.P.K 

       Fier – Mallakastër - Belishovë - Fshati Belishovë, Rruga Nacionale "Ballsh    

     - Fier", zona kadastrale 1143, numër pasurie 186/7. 

  

Procedura e prokurimit: “E HAPUR” - Elektronike 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-89010-03-04-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Rikonstruksion i linjës kryesore të furnizimit me ujë nga 

stacioni i pompimit Gajde në stacionin e pompimit Toshkëz”. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 34 ; datë  08 Mars 2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    çmimi më i ulët  X  

                                                           oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

Njoftojmë se kane qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.  “NGRACAN 1934” SHPK                                                       J87602809S 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it   

 

Vlera:   155 788 776  (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë 

e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë)  Lekë  pa TVSH. 

                     (me numra dhe fjalë) 

 

 

2.  “2Z Konstruksion” SHPK                                                      J63229466K 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                                             numri i NIPT-it   
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

Vlera:   155 964 740  (njëqind e pesëdhjetë e pesë million e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e dyzetë)  Lekë pa TVSH. 

                      (me numra dhe fjalë) 

 

 

3.  “SHKËLQIMI  07” SHPK                                                      K68121808W 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it   

 

Vlera:   154 004 030  (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e katër mijë e tridhjetë )  Leke pa 

TVSH.                                                         (me numra dhe fjalë) 

 

 

* * * 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

 

1.  “NGRACAN 1934” SHPK                                                       J87602809S 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it   

 

2.  “2Z Konstruksion” SHPK                                                      J63229466K 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                                             numri i NIPT-it 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme : 

 

1 -  Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934” shpk nuk plotëson kriteret e kërkuara, si më 

poshtë: 

-  Mungojnë Vetedeklarimet - pika 2 ne kriteret e vecanta te kualifikimit. 

-  Mungojnë punet e ngjashme - kapaciteti teknik, pika 2.3 (a) dhe (b) 

- Mungojnë deklarata në lidhje me drejtuesin teknik Ing. Hidroteknik, gjithashtu dhe cdo 

dokument tjeter i nevojshëm i përshkruar në DST.  

-  Mungojnë Çertifikimet ISO. 

-  Mungon stafi i punësuar me kohë të plotë prej minimumi 60 punonjës. 

-  Mungon Stafi i kualifikuar - kapaciteti teknik, pika 7. 

-  Mungon stafi teknik - kapaciteti teknik, pika 5. 

-  Mungojnë të gjitha dokumentat e nevojshme në lidhje me mjetet e disponueshme nga OE -

kapaciteti teknik, pika 8. 

-  Gjithashtu në bazë të DST-së, munojnë dokumentat e kërkuara ne Kapacitetitn teknik, 

pikat: 9, 10, 11, 12 dhe 13. 

 

2 -  Operatori Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” shpk, për arsye pasi nuk përmbush 

kriteret për kualifikim si më poshtë : 
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

1)  Operatori ka paraqitur vetëm një punë të ngjashme të realizuar, objekti i së cilës dhe zërat 

në preventivin e së cilës nuk lidhen me natyrën e punimeve të kërkuara në këtë procedurë 

prokurimi. Rrjedhimisht nuk mund të gjykohet një eksperiencë e mëparshme me natyrë të 

ngjashme punimesh me rikonstruksion linje ujësjellësi, duke u bazuar në një kontratë që nuk 

përfshin elemente te kontrates qe po prokurohet. 

2) Drejtuesi Teknik është kërkuar të jetë ing. Hidroteknik, operatori 2Z Konstruksion” shpk 

nuk ka fare Ing. Hidroteknik. 

3) Nuk plotësohet numri minimal i punonjësve të siguruar të kërkuar. 

4) Nuk është i plotë Stafi i kërkuar, mungon Ing. Hidroteknik  

5) Mungon numëri i kërkuar i specialistëve të çertifikuar,. 

6) Mungon dokumentacioni i kërkuar në DST për prodhimin ose furnizimin me asfalt. 

7) Mungon grafiku i punimeve në përputhje me afatin e realizimit të punimeve, i kërkuar në 

dokumentat e tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

Operatorin Ekonomik “SHKËLQIMI  07” shpk, Mallakastër – Belishovë, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 154 004 030 (njëqind e pesëdhjetë e katër 

milion e katër mijë e tridhjetë) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.a Ujësjellës Kanalizime, Lushnje, me adresë: 

Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave, Lushnje. 

Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  19.04.2021 

 

Ankesa:  JO.   

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erjet Dhima 
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